

POZNAŃSKA AKADEMIA MEDYCZNA NAUK STOSOWANYCH
IM. KSIĘCIA MIESZKA I W POZNANIU

WYDZIAŁ LEKARSKI
KIERUNEK LEKARSKI
JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE
PROFIL OGÓLNOAKADEMICKI

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM ZAJĘĆ

Informacje ogólne

Nazwa zajęć: PRAKTYKI ZAWODOWE – PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA (MEDYCYNA RODZINNA)												
1. Kod zajęć: L_II-4_92_					2. Liczba punktów ECTS: 3							
3. Kierunek:	Lekarski				6. Liczba godzin:	ogółem	wyklady	e-learning	ćwiczenia	konwersatoria	Praktyczne nauczanie kliniczne	Praktyki zawodowe
4. Rok studiów	II				7. Zajęcia stacjonarne:	90						90
5. Semestr:	IV				8. Poziom studiów:	JEDNOLITE MAGISTERSKIEJ						
9. Forma zaliczenia:	Zaliczenie z oceną				10. Język wykładowy:	polski						

Informacje szczegółowe

1. Cele kształcenia 5 – 10 (intencje wykładowcy):	
C1.	Zapoznanie się z zakresem i charakterem pracy przychodni lub gabinetu lekarskiego oraz sposobem prowadzenia dokumentacji.
C2.	Uczestniczenie w realizacji programów profilaktycznych.
C3.	Zapoznanie się w metodami prowadzenia oświaty zdrowotnej.

C4.	<p>Poznanie warunków prawnych oraz nabycie praktycznych umiejętności związanych w przygotowaniem takich dokumentów jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Recepty, • Zwolnienia chorobowe, • Zaświadczenia lekarskie, • Skierowania na konsultacje specjalistyczne, • Skierowanie na badania z zakresu diagnostyki laboratoryjnej i diagnostyki obrazowej, • Skierowanie na leczenie szpitalne, • Skierowanie na leczenie w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, • Skierowanie na transport sanitarny.
C5.	Asysta lekarzowi przyjmującemu w przychodni oraz w wizytach domowych.
C6.	Wypisywanie zaświadczeń pod kontrolą lekarza – np. zaświadczenie o czasowej niezdolności do pracy lub skierowań.
C7.	Wdrożenie do prawidłowej interpretacji wyników podstawowych badań laboratoryjnych.
C8.	Kształtowanie postawy samodzielnego rozwiązywania problemów.
C9.	Udział w prowadzonych w oddziale szkoleniach edukacyjnych.
C10.	Wdrożenie do samokształcenia.

2. Wymagania wstępne:

Uzyskanie zgody na przyjęcie na praktykę zawodową.

3. Efekty uczenia się wybrane dla zajęć:

W zakresie umiejętności

Symbol efektu uczenia się	Symbol przedmiotowego o efektu kształcenia	Opis zmodyfikowanego dla zajęć założonego efektu uczenia się	Sposób weryfikacji efektu	Symbol postawionego celu/ów
B.U9.	L_92-II_B.U9.	Potrafi obsługiwać proste przyrządy pomiarowe i oceniać dokładność wykonywanych pomiarów;	Praca studenta w trakcie praktyk zawodowych oceniana przez opiekuna w instytucji przyjmującej na praktykę	C5
D.U5.	L_92-II_D.U5.	Potrafi przeprowadzać rozmowę z pacjentem dorosłym, dzieckiem i rodziną z zastosowaniem technik aktywnego słuchania i wyrażania empatii oraz rozmawiać z pacjentem o jego sytuacji życiowej;		C2, C3, C5
D.U9.	L_92-II_D.U9.	Potrafi udzielać porad w kwestii przestrzegania zaleceń terapeutycznych i prozdrowotnego trybu życia;		C2, C3, C5, C8
D.U12.	L_92-II_D.U12.	Potrafi komunikować się ze współpracownikami, udzielając informacji zwrotnej i wsparcia;		C5
D.U15.	L_92-II_D.U15.	Potrafi przestrzegać praw pacjenta;		C1
E.U1.	L_92-II_E.U1.	Potrafi przeprowadzać wywiad lekarski z pacjentem dorosłym;		C5
E.U24.	L_92-II_E.U24.	Potrafi interpretować wyniki badań laboratoryjnych i identyfikować przyczyny odchyień od normy;		C7
E.U38.	L_92-II_E.U38.	Potrafi prowadzić dokumentację medyczną pacjenta.		C4, C6
G.U6.	L_92-II_G.U6.	Potrafi sporządzać zaświadczenia lekarskie na potrzeby pacjentów, ich rodzin i innych podmiotów;		C4, C6

W zakresie kompetencji społecznych

Symbol efektu uczenia się	Symbol przedmiotowego o efektu kształcenia	Opis zmodyfikowanego dla zajęć założonego efektu uczenia się	Sposób weryfikacji efektu	Symbol postawionego celu/ów
K.1.	L_92-II_K.1.	Potrafi nawiązywać i utrzymywać głęboki, pełen szacunku, kontakt z chorym;	Praca studenta w trakcie praktyk zawodowych oceniana przez opiekuna w instytucji przyjmującej na praktykę	C2, C5
K.2.	L_92-II_K.2.	Kieruje się dobrem chorego, stawiając je na pierwszym miejscu;		C2, C5
K.3.	L_92-II_K.3.	Przestrzega tajemnicy lekarskiej i praw pacjenta;		C1, C2, C5, C7, C8
K.4.	L_92-II_K.4.	Posiada świadomość własnych ograniczeń i umiejętność stałego dokształcania się.		C9, C10

4. Warunki zaliczenia:

Zaliczenie praktyki zawodowej – podstawowa opieka zdrowotna (medycyna rodzinna) odbywa się przez wyznaczoną do tego w Uczelni osobę na podstawie przedstawienia pełnej dokumentacji potwierdzającej przebieg praktyki zawodowej.
Szczegółowe warunki zaliczenia praktyki zawodowej zawarte są w *Regulaminie praktyk zawodowych na kierunku lekarskim*.

**5. Kalkulacja ECTS – proponowana:
(na podstawie poniższego przykładu)**

Forma aktywności/obciążenie studenta	Godziny na realizację
SUMA GODZIN	90
SUMARYCZNA LICZBA PUNKTÓW ECTS DLA ZAJĘĆ	3

Niniejszy dokument jest własnością PAMNS im. Księcia Mieszka I i nie może być kopiowany, przetwarzany, publikowany, przegrywany, przesyłany pocztą, przekazywany, rozpowszechniany lub dystrybuowany w inny sposób. Dokument podlega ochronie

*wynikającej z ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz
ustawie z dnia z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.
1781).*

DZIEKAN
Wydziału Lekarskiego

prof. dr hab. n. med. Witold Szyfter